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(V ) ORSKI Mieczysław: Ossolineum jako wydawca twórczości 
dolnośląsk iego środowiska lite ra ck ie g o . "Rocznik Zakładu 
Herodowego im. Ossolińskich" 1974 t .  I I  s . 29-36.

R eferat wygłoszony podczas jubileuszu  25 -lec ia  d z ia ła l 
ności Zakładu Herodowego im. Ossolińskich we Wrocławiu (27 
TL 1971). Zagadnienia ś lą sk ie  uwzględnione są przede wszyst
kim w p lan ie  własnym Wydawnictwa, realizowanym równolegle z 
planem PAN-owsklm. H asilen le  p u b lik ac ji z zakresu narodowych 
t ra d y c ji i  współczesności Ziem Zachodnich i  Północnych datu
je  s ię  od progu l a t  60-ych. In icjatywy najważniejsze to trzy  
se r ie : eseistyczna "Wiedza o Ziemi Haszej" (do r .  1971-19 
tomów), naukowe "Monografie Ś ląsk ie  Ossolineum" (22 tomy) 
oraz informacyjno-przewodnikówa "Ś ląsk  w Zabytkach Sztuk i". 
We wczesnych la tach  50-ych władze m iejskie nie doceniały  
znaczenia środowiska p isarsk iego , stąd dopiero od 1 9 5 9  r .  
Ossolineum mogło systematycznie publikować utwory wrocław
skich lite ra tó w . Autor szczegółowo przedstawia późniejsze  
przedsięw zięcia  Wydawnictwa z tego zakresu. v
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(V ) PELC Ju lian : 7rocławekie 25 -lec ie  Wydawnictwa Osso
lineum. "Rocznik Zakładu Herodowego im. Ossolińskich” 
1974 t .  I I  s . 19-27.

Autor przypomina pierwsze powojenne la ta  d z ia ła ln o śc i 
Wydawnictwa w Krakowie 1 we Wrocławiu (od je s ie n i 1947 r . ) .  
Hastępnie prezentuje p r o f i l  wydawniczy 1 największe osiąg 
n ięc ia  edytorskie Ossolineum. Od r .  1949 wydawnictwo współ
pracuje z IBL-em i w  1953 r .  przeszło  pod patronat РАН, pub
lik u ją c  odtąd pozycje przygotowane w planach Akademii, a 
równocześnie re a liz u ją c  własne in icjatywy edytorskie (wśród 
nich d z ie ło  ta k ie , jak "H isto ria  estetyk i" W ł.Tatarkiewicza). 
Uzupełn ia ją  artyku ł zestawienia obrazujące udzia ł Wydawnic
twa w powojennym edytorstwie i  wzrost kadry (od 8 pracowni
ków w r .  1947 do 210 w 1970).
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